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وارونه جلوه دادن واقعیت	 
مک کوی در این مصاحبه فاش می کند شرکت اکسون موبیل با 
استفاده از پژوهشگرانی که از درجات پایین علمی برخوردارند 
و در حاشیه قرار گرفته اند؛ اقدام به راه اندازی بنیادهای علمی 
کرده و طی یک مجموعه از پژوهش ها سعی دارد اثر سوختن 
گازهای گلخانه ای را در گرم شدن زمین مورد تردید قرار دهد تا 
بتواند از این طریق ملاحظات مالیاتی را در برنامه های حمایتی 
محیط زیست ملغی کند. طبق اطلاعات به دست آمده، شرکت 
اکسون از ۱۹۹۸ تا ۲۰۱۴ حداقل ۳۰ میلیون دلار برای 
گروه هایی مثل موسسه »هرس لند« و »انتر پیس« که بحران آب و 
هوا را انکار می کردند، هزینه کرده است. این پژوهش ۳۰ میلیون 
دلاری در حالی انجام شد که طبق توافق نامه آب و هوای پاریس، 
کشورها ملزم به دریافت مالیات بیشتر از سوخت های فسیلی 
شدند که البته این یعنی ضرر چند میلیارد دلاری برای بزرگ 

ترین غول نفتی ایالات متحده آمریکا.

پژوهش های ساختگی!	 
بنا به گــزارش »سی ان بی ســی«، مک کوی و ایزلی لابیست 
های ارشد شرکت اکسون به فعالان گرین پیس درخصوص 
راهبرد اکسون برای حذف قرارداد آب و هوایی و عقب راندن 
پیشنهادهای افزایش مالیات به صراحت توضیح داده اند. جالب 
این جاست ایزلی که در دولت ترامپ رئیس لابیست های کاخ 
سفید بود، در قسمتی از مصاحبه اظهار می کند: »بزرگ ترین 
پیروزی ها برای کاهش نرخ مالیات نفتی توسط ترامپ انجام 
شده که میلیاردها دلار برای اکسون ارزش داشته است«. در 
ادامه گزارش آمده، اکسون موبیل به منظور تحمیل خواسته 
های خود به اجلاس آب و هوای توکیو در ۱۹۹۷ ده ها میلیون 
دلار برای انجام پژوهش های مختلف هزینه کرده و موجب شده 
است کنگره آمریکا آن را به تصویب نرساند تا تلاش جهانی برای 

مهار انتشار گازهای گلخانه ای بی نتیجه باشد.

پژوهش هایی با نتایج از قبل معلوم	 
 یکی از استادان دانشگاه واشنگتن در شهر »سیاتل« که خواست 
نامش فاش نشود و ما او را در این گزارش با نام مستعار دکتر 
ــاره نفوذ شرکت های  »ایکس ویلیام« خواهیم شناخت، درب
بزرگ در علوم مختلف به خبرنگار خراسان این طور توضیح داد: 
»درخصوص ساختار دولت در آمریکا باید بدانیم که نماینده ها به 
نوعی وابسته به شرکت های بزرگ هستند به این دلیل که شرکت 
ها با حمایت های مالی از نماینده ها به شکلی آنان را وامدار 
خودشان می کنند و این سیستم در تمام جایگاه ها از ریاست 
جمهوری تا دیگر حوزه ها و حتی انتخابات شهرداری ها به همین 
منوال است. به همین نسبت شرکت های بزرگ با تاسیس مراکز 
پژوهشی یا حتی اعطای بودجه برای انجام پژوهش در حوزه ها و 
علوم مختلف، به نوعی نتایج پژوهش ها را از قبل معلوم می کنند 
که در این صورت هرگز به ضرر منافع شرکت های مزبور نیست. 

این موضوع یک رویداد عادی و پذیرفته شده در آمریکاست.« 
استاد دانشکده مطالعات خاورمیانه در دانشگاه واشنگتن در 
ادامه مصاحبه، رابطه بین بنیادهای پژوهشی و شرکت های 
بزرگ را این طور توضیح می دهد: »بعضی بنیادها و پژوهشکده 

ها کارشان این است که برای توجیه فعالیت های شرکت های 
بزرگ، پژوهش انجام دهند. برای مثال اگر فعالیت شرکتی 
برای محیط زیست مناسب نباشد، آن شرکت با اعطای بودجه، 
پژوهشی را طرح ریزی می کند تا این واقعیت را مورد تردید قرار 
دهد. به این شکل، دعوای حقوقی علیه شرکت مزبور تقریبا 

منتفی خواهد شد«.

رپرتاژهای علمی دروغ برای فروش بیشتر!	 
سال ۲۰۱۱ »بی ام جی«، در گزارشی به قلم »مارک مک کارتی« 
از یکی دیگر از نفوذهای شرکت های بزرگ سرمایه سالار پرده 
برداشت و اثبات کرد که شرکت غذایی »دنــون« فرانسه برای 
فروش آب های خود در گنجایش های ۱.5 تا ۲ لیتری پروژه ای را 
طراحی کرده است که طی آن پژوهشگران به هدف از پیش تعیین 
شده رسیده اند! هدف این بود: »ما به اندازه کافی آب نمی نوشیم 
در حالی که بدن ما روزانه به ۱.5 تا ۲ لیتر آب نیاز دارد.« این 
پژوهش ها به نوعی رپرتاژ علمی دروغ برای تبلیغات محصولات 

شرکت ها بدون درنظر گرفتن منفعت مردم بود.
همچنین پژوهش های مربوط به تأثیر قند و چربی در بیماری های 
قلبی، یکی از آشکارترین موارد خیانت علم به مردم و خدمت آن 
به صنایع و شرکت هاست. شواهدی که از »بنیاد پژوهش قند« 
آمریکا منتشر شد، نشان می داد این بنیاد در دهه  6۰ به سه 
استاد دانشگاه هاروارد، 5۰ هزار پوند پرداخته است تا مروری بر 
تحقیقات مربوط به قند، چربی و بیماری های قلبی انجام دهند. 
نتیجه  این پژوهش آن بود که میان قند و بیماری های قلبی ارتباط 
ناچیزی وجود دارد و چربی اشباع شده عامل اصلی آن است. 
»ماریون نستله« استاد تغذیه  دانشگاه نیویورک، این فاجعه را این 
طور توصیف می کند: »فکر می کنم این مسئله ترسناک است. 
شما هیچ گاه نمونه هایی چنین فاحش و آشکار ]از انحراف 
واقعیات علمی[ نمی یابید«؛ این پژوهش ها، جهت دهنده  اصلی 
سیاست های چند دهه  اخیر دولت آمریکا در امور تغذیه بوده 
است. موضوع آن گاه ترسناک تر می شود که بدانیم همین امروز 
هم کوکاکولا میلیون ها دلار برای تأمین مالی پژوهش هایی 
اختصاص داده است که به دنبال کم اهمیت جلوه دادن رابطه  
میان قند و چاقی هستند. به جز این موارد که در گزارش فوق 
آورده شد، می توان به موارد دیگری از این دست مثل پژوهش 
هایی که در دهه ۷۰ میلادی در توجیه مضرات سیگار و ماری 
جوانا انجام شد و همچنین پنهان کردن آسیب های یک داروی 
دیابت به قلب در سال ۲۰۰5 در آمریکا  که »جان باس« آن را افشا 

کرد و موارد متعدد دیگری از این دست اشاره کرد.

پژوهش هایی در خدمت منافع کشورهای قدرتمند	 
استاد دانشگاه واشنگتن در پایان ادامه داد: »می توان گفت قبل 
از جنگ جهانی دوم ابر قدرت ها در جایگاه قدرت حاکمه و مقتدر 
حضور داشتند اما بعد از جنگ، استعمار گری نوین در بستر برخی 
از انِ.جی.اُها و نوعی از ادبیات حقوق بشری و سازمان های بین 
المللی بروز و ظهور پیدا کرد. می توان این را در بعضی از پژوهش 
های علوم انسانی یا حتی در علوم تجربی و دیگر حوزه ها بررسی 
کرد که گاهی در راستای منافع مالی کشورهای قدرتمند و حتی 

کمپانی های بزرگ تلاش می کنند.«

 یک پایگاه خبری جزئیاتی  از پشت  پرده  روابط شرکت های بزرگ  با پژوهشکده های علمی  را فاش کرد 

که نام هایی همچون »اکسون موبیل« و»کوکاکولا« در آن دیده می شود

جریمه دنگی کرونا و هوادار افغانستانی ایران در المپیک

 

  746     K   views 

 

  567     K   views 

جهیزیه بینون کوچه ای!

ويدئويی از نمايش جهيزيه عروس در کوچه در شبکه های 
اجتماعی دست به دست شد که در آن می بينيم در يکی از 
شهرهای کشور، خانواده عروس جهيزيه را برای نمايش 
به فاميل در کوچه چيده اند تا ديگران آن را ببينند. اين 
ويدئو واکنش های زيادی به همراه داشت. کاربری نوشت: 
»هر چند اين رسم به نظرم خيلی زشت و اشتباه است ولی 
همين که به خاطر کرونا توی کوچه چيدن جهيزيه رو جای 
تقدير داره.« کاربر ديگری نوشت: »خيلی از ازدواج ها به 
خاطر همين رسوم بد به تعويق می افته چون بايد جهيزيه 
دختر رو اين قدر کامل کنن که مبادا فردی از اون ايراد 
بگيره.« کاربری هم نوشت: »خيلی از لوازم جهيزيه اضافيه 
و تا آخر عمر هم ازشون استفاده نمی شه و فقط به عنوان 

تزيين توی آشپزخونه باقی می مونه.«
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نمونه ای جالب از اتحاد مردم چین

بعد از سيل اخير که در چين رخ داد و باعث کشته شدن 
تعداد زيادی از مردم و خسارت به اين کشور شد، يک 
کمپانی توليد لباس و کفش ورزشی در چين که خودش 
متحمل ضرر شده بود، کمک مالی قابل توجهی به سيل 
زدگان اختصاص داد و مردم چين هم برای قدردانی با 
خريد گسترده کالاهای اين کمپانی، باعث شدند اين کمپانی 
طی سه روز بيشتر از فروش شش ماهه خود کالا بفروشد. 
اين خريد گسترده به حدی بود که درنهايت کارخانه با 
مشکل تامين کالا مواجه شد و از مردم کشورش به خاطر 
اين اتحاد قدردانی کرد. کاربری نوشت: »اين ويدئو از 
صف مردم برای خريد کالای شرکتی که به مردم کمک کرده 
می تونه درس بزرگی برای همه جهان باشه.« کاربر ديگری 
هم نوشت: »قطعا اين حرکت مردم چين باعث می شه در 
صورت اتفاق های ديگه، شرکت ها به دنبال سبقت گرفتن 

از هم برای کمک به مردم باشن.«
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مهمان نوازی به سبک ازنا

خشکسالی چنان بر زاگرس چيره شده که آهوان حيات 
وحش هم برای يافتن غذا از ارتفاعات به حاشيه روستاها 
آمده اند. ديروز هم يکی از کشاورزان روستاهای ازنا 
ويدئويی از چند آهو منتشر کرد که در مزرعه ای مشغول 
خوردن محصولات بودند و در شرح آن نوشت: »کشاورزان 
روستاهای ازنا مشورت و توافق کرده اند که کسی آهوها 
را نراند حتی به قيمت تلف شدن محصولات شان.« اين 
ويدئو واکنش های زيادی به همراه داشت. کاربری نوشت: 
»چه تشخيص درستی داده اند. با طبيعت بايد مثل خودش 
رفتار کرد؛ سخاوتمند. آفرين به مردم مهربان زاگرس 
به خصوص مردم ازنا.« کاربر ديگری نوشت: »فقط بايد 
مراقب بود که اين رفتار باعث نشه يه عده سودجو از 
نزديک شدن آهوها سوء استفاده و اونا رو شکار کنن. در 
ضمن اين اتفاق رفته رفته باعث تغيير اکوسيستم می شه 

و می تونه خطراتی برای آهوها داشته باشه.«
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سفر در کرونا با جریمه دنگی!

صحبت های عاطفه عابدينی، دبير کميته علمی کرونا در 
خصوص مسافرت مردم استان های تهران و البرز در 
تعطيلات کرونايی بازتاب زيادی در شبکه های اجتماعی 
داشت. عابدينی گفته: »مشاهده شد که تعطيلی شش 
روزه تهران و البرز برای مردم تبديل به موقعيتی شد 
که به شهر های ديگر سفر کنند. اين کار حتی زمانی 
اتفاق می افتد که برای تردد جريمه هم در نظر گرفته 
می شود، اما مردم تمايل دارند جريمه را حتی به صورت 
دُنگی پرداخت کنند، اما حتما به سفر بروند.« کاربری 
ــردن، بيشتر  نوشت: »ايــن روش دنگی پرداخت ک
مخصوص مجردهاست نه خانواده ها.« کاربر ديگری 
نوشت: »اگه بخوايم دنگی حساب کنيم جريمه يک 
 ميليون تومانی کرونا 250 هزار تومان برای هر نفر 
در مياد که قطعا زياد نيست.« کاربری هم به طنز نوشت: 
»اونايی که دنگ کافه شون رو نمی دن سفر نبرين تا 

بعدش به مشکل پرداخت جريمه نخوريد.«

هوادار افغانستانی ایران در المپیک

بازی تيم ملی بسکتبال کشورمان با تيم ملی چک در المپيک 
توکيو در حالی برگزار شد که در ورزشگاه خالی از تماشاگر 
سايتاما بسکتباليست های ايرانی تنها نبودند و يک خانم در 
طول بازی مدام بچه ها را ايستاده تشويق می کرد! هرچند 
بچه های تيم ملی فکر می کردند که اين هوادار از بستگان يکی 
از بچه هاست اما با کمال تعجب هيچ کس او را نمی شناخت. بعد 
از بازی مشخص شد که اين هوادار سميرا اصغری عضو تيم 
ملی بسکتبال افغانستان و جوان ترين عضو کميته المپيک 
است که برای تشويق  تيم ايران آمده تا بسکتباليست های 
ايرانی احساس غريبی نکنند. ورزش 3 در گفت و گويی با 

اين ورزشکار افغانستانی هوادار ايران گفت و گو کرده که در 
بخشی از اين گفت و گو سميرا اصغری می گويد: »من هميشه 
علاقه دارم ملت ايران و بازيکنان ايران را تشويق کنم، من 
توانستم درک کنم که تيم ايران در چه موقعيتی قرار دارد و 
فهميدم نياز به تشويق دارند. به همين دليل تشويقشان کردم 
و من به اين افتخار می کنم . ما بايد جوانان خود را رشد دهيم.« 
کاربران شبکه های اجتماعی هم تصاوير تشويق اين هوادار 
ورزش را بازنشر و به حرکت او واکنش نشان دادند. کاربری 
نوشت: »ما و خواهران و برادران افغانستانی نه تنها همدل که 
همزبان هم هستيم و اين قدر فرهنگ های شبيه هم داريم 
که نشان از نزديکی ما به همديگر است و از خانم اصغری هم 

تشکر می کنم که به بچه های ما روحيه داد.«

اتاق  فکرهای اجاره ای!

حمیدرضا حلاجیان- هفتم جولای 2021 پایگاه خبری »Unearthed« گزارشی از عملکرد شرکت اکسون موبیل منتشر کرد و 
در آن مدعی شد این گزارش بر پایه اطلاعات محرمانه ای است که انجمن محیط زیستی »گرین پیس یو کی« با انجام عملیات فریب 
و در پوشش مصاحبه کاری با لابیست های ارشد شرکت »اکسون موبیل«، »گری مک کوی« و »دن ایزلی« به دست آورده است. این 
اطلاعات به سرعت به رسانه های دیگر درز کرد و سبب شد تا »دارن وودز« مدیر عامل اکسون، از اتفاق پیش آمده عذرخواهی کند 
اما آن چه بیشتر توجه ما را در لابه لای این اطلاعات جلب کرد؛ صحبت های مک کوی درباره سوء استفاده از  یک مجموعه شبه 
پژوهش های علمی است که ماموریت دارند با تولید علم دروغین، حقیقت را به نفع اکسون به محاق بکشانند. در ادامه ضمن گفت 

و گو با یکی از استادان دانشگاه واشنگتن در شهر »سیاتل« به این ماجرا پرداخته ایم.

ماجرای چشمه 
مسئولان!

ویدئویی از لوله ترکیده در رشت منتشر شد که به 

دلیل گذشت 6 ماه از ابتدای ترکیدگی برخی فکر 

می کردند، چشمه آب است

یک آدم خوش خیال که داشت روی پشت بام یک ساختمان 
40 طبقه راه می رفت، بر اثر بی توجهی به پایین سقوط کرد و 
در حین سقوط از جلوی پنجره هر طبقه ای که رد می شد می 
گفت خدا رو شکر که هنوز سالم هستم تا این که به زمین خورد 
و... . این حکایت ما و مسئولانی است که با توجه به این که می 
دانیم وضعیت آبی کشور به شدت بغرنج است و بسیاری به 
خاطر خشکسالی در تشنگی به سر می برند اما همچنان آب 
را هدر می دهیم و بی خیال جلوگیری از هدر رفت آب هستیم. 
به جز اسراف های خانگی، متاسفانه ویدئوهایی از هدر رفت 
آب به خاطر ترکیدگی در شبکه های اجتماعی منتشر شد 
که نشان می دهد هفته ها و ماه ها آب از لوله های ترکیده در 
کوچه و خیابان ها جاری می شود بدون این که مسئولان آبفا یا 
شهرداری فکری به حال آن بکنند، به شکلی که به نظر برخی 
از رهگذران این هدر رفت آب به خاطر چشمه ای است که در 
کوچه و خیابان در حال جوشیدن است. امروز می خواهیم از 
دو ویدئوی ترکیدگی لوله و واکنش کاربران بنویسیم که در 

شبکه های اجتماعی دست به دست شده است.

چشمه 6 ماهه در رشت	 
ویدئویی در توئیتر منتشر شد که ادعا شده متعلق به رشت 
است و در شرح آن آمده: »جایی بودم که متوجه شدم لوله 
آب ترکیده و به گفته  اهل محل، شش ماه بود که آب شهری 
همین جوری می رفت توی خیابون و شهرداری و شرکت آب 
و فاضلاب هم به گزارش ها اهمیت ندادن و آب همین طور 
هدر می رفت، به شکلی که برخی افراد مثل خودم فکر می 

کردیم این آب متعلق به یک چشمه است.«

آبی که هدر می رود	 
یکی از ویدئوهای دیگر متعلق به رودبار است که در شرح آن 
آمده: »مدتی است که لوله آب آشامیدنی کوچه پژوهش سرای 
مهدوی ترکیده است و آب از داخل لوله به داخل کوچه وارد 
شده و جمع شدن آب و آشغال باعث به وجود آمدن مشکلات 
زیادی شده است.« در ویدئو هم می بینیم که آب همه کوچه 
را گرفته و یکی از ساکنان محل می گوید: »بارها به مسئولان 
آب و فاضلاب در خصوص رسیدگی به ترکیدگی لوله تذکر 
داده ایم ولی کسی توجهی نمی کند و این آب همچنان در حال 
هدر رفت است.« اهالی محل منتظر بودند که مسئولان هر چه 
زودتر هم از هدر رفت آب جلوگیری کنند و هم از مشکلاتی که 

این آب برای زندگی آن ها به وجود آورده، خلاص شوند.

واکنش کاربران	 
* واقعا باید با مسئولانی که این جور بی خیال هدر رفت آب 
هستن، برخورد بشه تا دیگه شاهد این حجم از بی خیالی 

مسئولان نباشیم.
* توی شهرهای بــزرگ خیلی زود میان و ترکیدگی رو 
برطرف می کنن ولی در شهرهای کوچک این اتفاق دیر رخ 

می ده که شاید به خاطر نبود امکانات و نیرو باشه.
* با این حجم از آب که به خاطر این لوله های شکسته هدر می ره 

می شه کلی از اهالی روستاهای تشنه رو سیراب کرد.


